[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2023г.  №  432
        г. Бутурлиновка

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) за 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 1.2 раздела  9  Положения о бюджетном процессе в Бутурлиновском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 27.05.2021 года №157, администрация Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2023 года.

 Глава   Бутурлиновского
 муниципального района

Ю.И. Матузов
Согласовано:                                            Е.П. Бухарина
                   И.А. Ульвачева
                    О.И. Барбашина
Исполнила:                                              О.А. Чмиркова
Утвержден

Постановлением       администрации
Бутурлиновского    муниципального района       Воронежской       области

от ______________    №  ______
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) за 1 квартал 2023 года

Исполнение доходной части бюджета

За 1 квартал 2023 года  исполнение доходов  бюджета Бутурлиновского муниципального района составило 240 968,70 тыс. рублей или 17,6 % к годовым назначениям, согласно приложению 1.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Бутурлиновского муниципального района  исполнены в сумме 55 566,06 тыс. рублей или 18,5 % к годовым назначениям,   в том числе:

Поступление налогов за 1 квартал 2023  года составило:
– налог на доходы физических лиц – 31 502,44 тыс. рублей при годовом плане -195 000,00 тыс. рублей или 16,2 %;

-  налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 1 076,18 тыс. руб. при годовом плане 8 000,00 тыс. рублей  или 13,5%;
– единый сельскохозяйственный  налог – 5 987,72 тыс. рублей при годовом плане 6 800,00 тыс. рублей или  88,1 %;
– госпошлина – 1 078,49 тыс. рублей при годовом плане  3 600,00 тыс. рублей или 30,0 %.
Выполнение плана по арендной плате за землю составляет 13,4 % или 3 753,80 тыс. рублей при годовом плане 28 000,00 тыс. рублей.
Доходы от продажи земельных участков составили   582,84 тыс. рублей при годовом плане 5 000,0 тыс. рублей или 11,7%.
Безвозмездные поступления за 1 квартал 2023 года – 185 402,64 тыс. рублей при годовых назначениях в сумме 1 068 479,36 тыс. рублей или 17,4 %.
Исполнение расходной части бюджета
Исполнение расходной части бюджета Бутурлиновского муниципального района за 1 квартал 2023 года составляет 213 278,48 тыс. рублей при годовом плане 1 395 115,55 тыс. рублей, или 15,3 %, согласно приложению 2.
По состоянию на 01.04.2023 года задолженности по оплате труда и начислений на ФОТ нет.

По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение расходной части составляет 17 382,85 тыс. рублей или 20,7 % к годовому плану.

По подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и муниципального образования» расходы составляют 595,08 тыс. рублей или 24,9 % к годовому плану.
По подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы исполнены в сумме 6 847,19 тыс. рублей или 23,2 % к годовому плану.
По подразделу «Судебная система» расходы не производились.
По подразделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» расходы исполнены в размере  2 107,79  тыс. рублей или  22,0 % к годовому плану.
По подразделу «Обеспечение проведения выборов и референдумов» расходы не производились.
За счет средств резервного фонда расходы не производились.
По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы исполнены в размере 7 832,78 тыс. рублей или 19,2 % к годовому плану.
По разделу «Национальная оборона» расходы не производились.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в размере 4 733,06 тыс. рублей или 86,8 % к годовому плану.
По разделу «Национальная экономика» исполнение составляет 3 469,48  тыс. рублей или 4,1 % к годовым назначениям.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы не производились.
По разделу «Охрана окружающей среды» расходы не производились.

По разделу «Образование» исполнение расходной части составляет 148 326,17 тыс. рублей или 15,2 % к плановым назначениям за год.
По разделу «Культура, кинематография, средства массовой информации» расходы исполнены на сумму 11 505,63 тыс. рублей или  21,1 % к годовому плану расходов.

По разделу «Социальная политика»  расходы профинансированы в сумме  10 799,97 тыс. рублей или  38,9 % к утвержденному плану.

По разделу «Физическая культура и спорт» расходы исполнены в сумме 6 014,35  тыс. рублей или 11,2 % к годовым назначениям.
По разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга» расходы не производились.
По разделу «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований» расходы профинансированы на сумму 11 046,96 тыс. рублей или 22,7 % к годовым назначениям.

Источники финансирования дефицита
За 1 квартал 2023 года бюджет  Бутурлиновского муниципального района исполнен с профицитом  – 27 690,21 тыс. рублей, согласно приложению 3.
Заместитель  главы    администрации –

руководитель аппарата администрации

муниципального района

И.А. Ульвачева